
1 

 

Zápis z mimořádného jednání komise pro dopravu, poradního 
orgánu Rady městské části Praha-Klánovice ze dne 2. 6. 2020 
 
 
 
Přítomni: MUDr. Jiří Bek, Ing. Karel Horníček, kpt.Karel Kubera, Slavomír Jaroš,  
Ing. Otakar Šulc, Bc. Pavel Jaroš 

 

 
1. Jediným projednávaným bodem na mimořádném jednání komise pro dopravu byl 

 
 

Návrh organizace dopravy v klidu na vybraném území Praha-Klánovice 
a navazující území Praha 21, vypracovaný spol. M.O.Z. Consult s.r.o., vedoucí 
projektu Ing. Petr Horský. 
 
 
Členové dopravní komise byli seznámeni s návrhem parkovacích zón v Klánovicích.   
Připomínky a návrhy členů komise: 
 
 
1) vyjmout z placených zón místa, kde je již stanovené omezení parkovací doby 

(parkoviště s parkovacím kotoučem +dodatková tabulka). Jedná se o tato vybraná 
místa: ul. Smržovská (proti budově ZŠ), poz.parc. č. 1186; ul. Slavětínská                                                    
(parkoviště proti restauraci HA LONG, dříve OLYMP), poz.parc.č.235; ul. 
Slavětínská (u budovy č.p. 620, potraviny UB), poz.parc.č.1216/2; ul. 
Slavětínská (proti lékárně Pateo, č.p.771), poz.parc.č.334/1, příp. vyjmout i další 
místa – např. v ul. V Soudním.  

2) dopracovat rozšíření parkovacích zón na celé území Klánovic 
3) pokračovat v jednání se starosty okolních obcí a MČ o posílení veřejné hromadné 

dopravy ke klán. nádraží v naší MČ a Středočeském kraji 
4) vlečné křivky – úprava křižovatek musí odpovídat možnostem průjezdu velkých 

vozidel IZS (cisterna, plošina), aj. 
5) prověřit možnost výstavby parkovacího domu u nádraží – jedná se o prostor před 

restaurací U Dashů, zdali je kapacitně dostačující 
6) pokračovat v komplexním řešení situace – spolupráce s ostatními obcemi  
7) optimalizovat čas pro zpoplatnění park. zón v součinnosti s projektantem 
8) info o záměru v KZ, webové stránky, facebook, průběžné informace občanům. 
 
 
 
Připomínky a návrhy členů komise a občanů budou projednány ve čtvrtek 
04.06.2020, zač. v 17:00 hod. v KC Beseda, za účasti Ing. Horského, vedoucího 
projektu a Ing. Čadského, ved. odd. organizace dopravy MHMP. 
 
   
 

 
 
Zapsala: Anna Šugárová 
 
 
Klánovice 04.06.2020 


